



NIEBO GWIAZDZISTE

nr. 6/1937 r.
rocznik III

Organ Przyjaciół Astrologii Naukowej w Polsce

Monatsblatt für astrologische Forschung ♦ Revue mensuelle d'astrologie ♦ Monthly journal of astrology

„Prawda” w dzisiejszej prasie codziennej

Rozkłamało się w naszej prasie na dobre. W krajowej i zagranicznej, polskiej i niepolskiej, politycznej i niepolitycznej, lewo-komunistycznej i prawo-faszystowskiej, bezbożniczej i chrześcijańskiej. Szerzy się prawdę o zniemawionym przeciwniku, która jest nowym kłamstwem. Szał mówienia nieobiektywnie i nieprawdziwie o człowieku innych poglądów, innego wyznania, innej rasy, ogarnął mózgi lu dzkie. Uprawia się bezkarnie sport kłamstwa. Totalistycznie!

Lat temu 8 niemiec Erich SCHEURMANN wydał tomik wspaniałych szkiców satyrycznych na przerosł wielu zjawisk współczesnych p.t. „Europa-fibel” (Elementarz Europejski). Przejmujemy zeń najaktualniejszy obecnie ustęp o „Prawdzie w prasie codziennej”:

„Prawdę znajdujemy na łamach gazet. Co nie jest prawdą, nie znajdziesz w żadnej gazecie. Prasa jest bowiem po to, aby rozpowszechnić szczerą prawdę. A ponieważ tylko nieliczne matoly obywają się bez czytania gazet, wobec tego wszyscy czytelnicy słyszą tylko o prawdzie. Kłamstwo tym samym traci wogóle jakikolwiek sens bytu, gdyż dzięki gazetom stało się prawdą. Szpalty gazetowe stały się poprostu wyłęgarnią prawdy. Kto więc stale prenumeruje swoją gazetę, bywa chroniony przed bakcylem kłamstwa. Wszelkie aktualne sprawy i wydarzenia, czytelnik taki ma zawsze wytlumaczone w świetle prawdy. Umysł czytelnika obraca się więc stale w atmosferze prawdy, czystej i absolutnej...”

Tyle słów satyry! Wiele czynników składa się na powstanie tej od lat wzrastającej, a obecnie górującej fali, apoteozującej kłamstwo i pogańską nienawiść, zamiast miłości chrześcijańskiej. Głównym źródłem tego rozhoworu jest, naszym zdaniem, KOSMOS. Nieraz już przed wielu laty zwracaliśmy uwagę na zbliżający się okres przewartościowania wszelkich wartości. Bez wątpienia orgie bezmyślnego wszeteczeństwa kiedyś znowu ulegną logicznej dyktaturze etyki ludzkiej. Sprawnie działający młot Kosmosu uderzy w rozwydrzone barbarzyństwem umysłowości, a rozgromiwszy je, nawróci do kultury ducha.

Ze względów technicznych niniejszy nr. N. Gw. ukazuje się z kilkudniowym opóźnieniem. Z powodu wakacyj redakcyjnych następny numer N. Gw. wyjdzie drukiem dopiero w ostatnich dniach lipca rb. jako numer 7-8 o podwójnej objętości tj. 16 stron.

Księżna Windsor i jej gwiazdy

Romans miłosny b. króla Wielkiej Brytanii Edwarda VIII. z p. Warfield-Simpson nabrał swego czasu dużo rozgłosu. Świadczy o tym fakcie przedewszystkim zainteresowanie prasy światowej poświęcającej sprawie tej wiele uwag i miejsca.

P. Warfield-Simpson, obecnie już księżna Windsor wyszła poraz pierwszy zamąż dnia 8. 11. 1915 za porucznika marynarki amerykańskiej E. Winfield-Spencer. Małżeństwo to zostało rozwiązane dnia 10. 11. 1927. Poraz drugi odbył się ślub z Mr. Ernestem Simpsonem współwłaścicielem firmy okrętowej w Lond. nie dnia 21. 7. 1928. i poraz drugi otrzymała rozwód. Dnia 3. 6. 1937. odbyła się poraz trzeci ceremonia ślubna z księciem Windsorem b. królem W. Brytanii. Księżna W. miała dużo wielbicieli i przyjaciół, kochała i była kochaną — małżeństwo jedno i drugie nie było szczęśliwe. Tyle według artykułów prasowych.

Jak wygląda jej portret astrologiczny?? Ks. W. urodziła się dnia 16. czerwca 1896, godz. 18, w Blue Ridge Summit Pensylwania U. S. A. z następującym gwiazdostanem:

☉ 29°06' II, ☽ 18°34' III, ♀ 16°08' II R,
 ♀ 23°43' II, ♂ 21°36' V, ♃ 8°54' O,
 ♄ 12°58' III R, ♀ 12°58' III R, ♄ 18°12' II,
 ☽ 12°34' II, ♃ 27°27' =, ♃ 24° ♄,
 ♃ 15° III.

(dane astrologiczne według „Mensch im All“ Nr. 8/9 z 1937).

O ile pragniemy dowiedzieć się o stosunkach miłosnych, erotycznych i małżeńskich natywa, musimy zbadać te ciała kosmiczne, które mają łączność z domami 5, 11, 7, 4, 8, 2, i 1. Po narysowaniu horoskopu według Vehiowa (3x12 = 36 domów) na plan pierwszy wysuwa się 7. dom horyzontalny (małżeństwo, partnerzy ekspansja na zewnątrz) z Słońcem, Merkurem, Wenerą, Neptunem i Plutonem

na czele. Fakt ułożenia się aż pięciu planet w domu małżeńskim, daje nam pewne wskazówki, że sprawy małżeńskie odgrywać będą wielką rolę w życiu ks. Windsor. Ze stosunki te będą niestałe, zmienne, mówi znak Bliźniąt. Są niejasne, połączone z konfliktami uczuciowymi, rozczarowaniami i niemiłymi nastrojami, tego dowodem jest obecność tajemniczego Neptuna i nieobliczalnego Plutona w tym domu. Neptun i Pluton stwarzają osobliwy wymiar nadwrażliwości, pełnej dynamiki wewnętrznej. Cały kompleks wysoce wyrafinowanych jest dalszym działaniem tych planet, a w połączeniu z Wenerą, czynią natywną niepokojąco subtelną na zjawiska uczuciowe targają ustrojem nerwowym (Merkury) przesadnie czułym (Merkury koniunkcja Neptun). Cała jej struktura fizyczna (Łucznik — Bliźnięta) jest nieskończenie nerwowa, wysubtelniona wrzątkiem uczuć. Pod wpływem Merkurego, jako władcy domu małżeńskiego, czyni wysiłki, by nie pozwolić na rządzenie sobą chaosem elementów niewyroblonych (Neptun i Pluton), lecz dokładną rozważą, ścisłymi obliczeniami. Nie chce iść za porywami żywiołowymi, lecz działać na podstawie niezawodnych kalkulacji i ciągłej konfrontacji myśli i sumienia. Cała grupa planet mieszczących się w 7 domu horyz. rzucają aspekty dodatnie do 5. domu horyz., w którym przebywa Mars i 11. domu horyz. do elewującego Księżyca. Jest zupełnie naturalnym, że myśli skierowane są w stronę przyjaciół, znajomych, wogóle osób życzliwych (11. dom), że celem jej życia jest nieustanne poszukiwania radości i niezmaconego zadowolonia (5. dom), spotęgowania zmysłowości (Mars w 5. domu) wogóle realizowanie swych tęsknot i marzeń. Udaje jej się to znakomicie, bez większych wysiłków, gdyż horoskop wykazuje przeważnie harmonijne napięcia. Życie jej nie jest tak trudne i nie

wymaga większego rozpięcia energii, większego kalibru człowieka. Układa się wszystko według programu, z określonego w horoskopie, jak uprawianie sportu (Mars w 5.) przedsiębiorczość, interesowanie się rozrywkami, zabawami, tańcem, sprawy miłosne małżeńskie, przyjaciele, układanie projektów na dalszą przyszłość, mających na celu, ustalenie jej pozycji w świecie, oto sprawy wchodzące w zakres działania domów 5. 7. 11. i 1. Potwierdza to i uwypukla szczególnie harmonijny rozkład domów. Pierwszy dom horyzontalny złączony jest z 7. domem słonecznym i odwrotnie 7. horyz. z 1. słonecz., dalej 5. horyz. łączy się z 11. słonecz. i 1. Mundanowym, naprzeciw tych domów widzimy połączenie 11. domu horyz. z 5. słonecz. związanych małżeńskim znakiem Wagi (7. Mund.). Swą popularność, sławę, zaszczyty, tytuły, zawdzięcza elewującemu Księżycowi przy Meridianie. Opozycja Marsa do Księżyca potęguje energię i przedsiębiorczość (raz chęć wprowadzenia w czyn dalszych swych zamierzeń i ambicji, bardziej ryzykownych). Konstelacja Księżyc — Mars daje stanowisko wybitne i wyróżniające się z pośród innych, jest ale zdrowiu szkodliwa. (Księżyc i Mars w 5. domu, komplikacje powstałe na tle erotycznym) Saturn swym brutalnym naciskiem na Słońce, Wenus i Jowisz przynosi niezadowolenie, podrażnienie, niechęć i niemiłe sytuacje w małżeństwie. Tej konstelacji należy przypisać znaczne ochłodzenie stosunków miłosnych (Saturn półtorakwadrat Wenus) zerwanie kontaktu z małżonkami (Saturn półtorakwadrat Słońce) i kurczenia się finansów (Saturn kwadrat Jowisz). Uranus jest bardzo izolowany, nie ma mocnych połączeń z innymi ciałami kosmicznymi, wobec tego nie przejawia jakichś tendencji do ekscentrycznych wyładowań, ale mimo to działa, ma wpływ na sprawy seksualne i jest współsprawcą dwukrotnego rozwiązania małżeństwa (Uranus kwadratura węzeł księżycowy).

Co astrologia mówi o trzecim małżeństwie Ks. Windsor?? Jeżeli po-

równamy horoskop księżny W. z horoskopem jej obecnego małżonka, uwidacznia się cała sieć aspektów dodatnich i ujemnych. Podpada, że cztery planety księcia (Słońce, Jowisz, Neptun, Pluton) mają także swą pozycję w 7. domu horyz. księżnej, tak że liczba ciał kosmicznych wzrosła do dziewięciu. Cały ten kompleks gwiazd znajduje się w 5. domu horyz. (miłosny) księcia. Pod wpływem takiego napięcia, musiał się księżę zakończyć małżeństwo. Ale jakie będzie życie małżeńskie?? Jakie wnioski można wyciągnąć z horoskopów małżonków? Poważne konflikty powstałe na tle uczuciowym dadzą powód do zerwania stosunków małżeńskich. Jedenaste domy symbolizują trzecie małżeństwo. Zmienny Księżyc w 11. domu horyz. w opozycji do Marsa w 11. domu słonecznym nie rokują trwałego związku. Uranus jako władca 11. domu mundanowego w kwadraturze do węzła księżycowego w Wodniku tak samo. Wenus mająca panowanie nad 11. domem horyz. otrzymuje od Saturna półtorakwadratowy aspekt, zaś Jowisz jako geniusz horoskopu stoi w kwadraturze do Saturna. Wobec tych napięć jest zerwanie stosunków z obecnym małżonkiem nieuniknione. Potwierdzają to następujące aspekty i ich interpretacja: Pierwsza planeta należy do księżnej — druga do księcia).

Podobne wzajemne uczucia (Słońce, koniunkcja, Słońce); uczucie szczęścia (Księżyc, trygon, Jowisz); myślenie o wzajemnym szczęściu (Merkury, koniunkcja, Jowisz); wzajemnie coś stworzyć (Mars, sekstyl, Jowisz); marzyć o szczęściu, wprowadzić wysokie ideały do małżeństwa (Jowisz, sekstyl Neptun); połączyć się szczęśliwie (Jowisz trygon węzeł księżycowy); duchowa łączność (węzeł księżycowy, trygon, Słońce); uczucie szczęścia (M. trygon Jowisz); duchowa harmonia (Słońce trygon Księżyc); rozmyślać nad poważnymi problemami (Merkury, trygon, Saturn); — Zmienność podrażnienie uczuć (Księżyc kwadratura Księżyc); złudne nadzieje

(Księżyc trygon Saturn); miłość na pierwszy rzut oka, zmysłowość, namiętność, nierówne usposobienie prowadzi do dysharmonii (Wenus kwadratura Mars); Duch i wola staczają ze sobą walkę, tylko opanowaniem się można zapobiedz następstwom (Słońce kwadratura Mars); Rozdźwięk w życiu uczuciowym. Saturn gnębi i dusi dobroczynny wpływ Księżycy (Księżyc koniunkcja Saturn); wzajemne rozczarowanie (Merkury koniunkcja Neptun); Przygody, awantury miłosne (Wenus półtorakwadrat Mars i Uranus opozycja Wenus); nagłe rozstanie się, przez nieodpowiednie zachowanie się jednego z partnerów. Nieprzewidziane wpływy i działania z zewnątrz (Jowisz kwadratura Uranus); nieoczekiwane wypadki spowodowane osobą trzecią (Uranus półtorakwadrat Słońce); nagłe zerwanie stosunków (Uranus półtorakwadrat węzeł księżyc.); rozczarowanie (Neptun koniunkcja Neptun); nadzieje nie zyskiły się (Neptun trygon Saturn); zerwanie stosunków miłosnych (węzeł księżycowy kwadratura Wenus); marzenia i nadzieje były płonne (M., trygon Neptun); cierpienia psychiczne — przeszkody (M. półtorakwadrat Księżyc); tragiczny wypadek powo-

dem rozstania się (Saturn koniunkcja Uranu); wzajemne wprowadzanie się w błąd, niknące nadzieje pogodzenia się, pogrzebanie swego szczęścia, (Neptun, koniunkcja, Jowisz); rozsianie się — ewtl. przez śmierć (Mars, opozycja, Saturn i Saturn, półtorakwadrat, Mars).

Artykuł z konieczności szkicowy usiłował wskazać na pewne tylko fragmenty życiowe Księżnej, wobec tego nie ma prawa do wyczerpania tematu. Według szkoły hamburskiej, istnieje jeszcze cała seria planeto-obrazów, niezwykle soczystych w swej treści, wiążących się najściślej z poruszonymi zagadnieniami w warunkach w jakich się zrodziły i krzepną. Ale te nie mogą być tu ujawnione. Na dwa planeto-obrazy pragnę zwrócić uwagę. Wulkanus Księżnej z 24° 35' Byka i Wenus Księżca z 23° 08' Byka, mówią o potężnej miłości, która nie zna granic ani przeszkód. Ale Uranus w 21° 06' Skorpiona w opozycji do tych planet zniszczy pewnego dnia tę piękną idylę. A wtedy Hades Księżnej w 4° 45' Ryb i Księżyc Księżca w 3° 56' Ryb spełnią swoją misję. Planeto-obraz mówi o „biednej kobiecie zmuszonej radzić sobie samej, wdowa, której godzina przeznaczenia wybiła”.

Mieczysław Klecz, Poznań.

O możliwości obliczenia ciągu życia z charakteru pisma

Fakt, że pismo jest wiecznym zwierciadłem całej osobowości piszącego, nie da się już dziś zaprzeczyć. Natomiast jest trudniej uwierzyć w to, że z pisma można także wyczytać nie tylko choroby ale i pozornie „przypadkowe” wypadki. Niema w tym jednak nic dziwnego. Osobę bowiem, której pismo wyraża umiarkowanie, panowanie nad sobą, powściągliwość, rzadziej spotykają jakieś wypadki nieszczęśliwe, aniżeli tą, z której pisma wynika niecierpliwość, powierzchowność, niedbałość i rozlgnięcie.

Zupełnie już niezrozumiałą wydaje się możliwość ścisłego związku

między pismem a długością życia. Otóż ciąg życia zależy od jakości siły żywotnej, która przenika całą osobistość, znamionując jej charakter, zdrowie i sprawność, a zatem z charakterem pisma musi być rozpoznawalna również długość życia. Z siłą żywotną jest ściśle związana siła woli i postanowienie, wyrażając się pismem równym i silnym naciskiem, prostoliniowością pisma, wyraźnym różniczkowaniem krzywych i prostych linii. Zużycie siły żywotnej jest widoczne w położeniu pisma. Naturalne prostopadłe pismo, któremu zresztą zwykle towarzyszy spokojny rytm, objawia umiarkowanie. Pisma okazujące

mniej czy więcej żywości i niepokoju, są też naturalnie ukośniasze. Im mniejsza żywotność jest w takich pismach widoczna, tem mniejsza jest sprawność i ostatecznie także długość życia. Im silniejsza wola człowieka, tym większa siła odporna, i na tym dłuższe życie można liczyć. Bardzo słusznie tedy powiedział niemiecki badacz B. Kurth, że „charakter człowieka wywiera wpływ na ciąg życia”. Zatem mamy przymioty charakteru, które życie przedłużają i które je skracają. Przede wszystkim siła woli, siła odporna, wytrwałość, umiarkowanie i zadowolenie dają najlepszą gwarancję długiego życia. To są przymioty, które warunkują wolę do życia, unikanie i poznanie na czas niebezpieczeństwa. U takich ludzi jest wola i wytrzymałość słaba, chwile niebezpieczeństw ciężko i szkodliwie spsobu życia i możliwości wypadków zaś bardzo niewielkie. Tacy są też ze samych siebie niezadowoleni i niejako tęsknią za śmiercią. Psycholog pisma, określający normalnie charakter pisma, może tym samym jednocześnie poznać ciąg życia.

B. Kurth, który przeprowadził na podstawie 10,000 podpisów na wnioskach asekuracyjnych zmarłych już osób, grafologiczny eksperyment ciągu życia z zadawalającym wynikiem,

odszukiwał te cechy pisma, które występowały z największą regularnością przy dłuższych lub krótszych ciągach życia. Według niego pozostają następujące cechy pisma w związku z długością życia: regularność, stosunek krótkich i długich liter, obszerność i ucisk. Przy obliczaniu ciągu życia, zaleca on uwzględniać tylko podpisy zupełnie zdrowych autorów nie należących do żadnego zawodu, zagrażającego życiu jak np.: górnictwo. Naturalnie nawet i dla takich osób oznaczona i latami specjalnie wyrażona energia życiowa jest tylko w przybliżeniu trafna. Ciekawe byłoby zestawienie odnośnych cech według duchowo-naukowej grafologii. Przy tym należałoby przede wszystkim uwzględnić siłę i regularność nacisku, kierunek położenia pisma, krzywoliniowość, sinoliniowość, skośności, więc cechy, które wzmacniają i osłabiają siłę żywotną. Chociaż ze względów etycznych przeprowadzanie dokładnego czasu śmierci nie jest wskazane, to jednak znajomość przybliżonej długości życia jest każdemu przydatna. Zdrowemu, by wiedział jak się na przyszłość urządzić. Choremu, dla poznania zapasu swej siły żywotnej. Krótko żyjącemu, by za pomocą grafologii poznał przyczyny, które jego życie skracają.

Konstanty Chmielewski.

Dynamika astralna Raka

Subiektywną tonację sprawczą psychiczną otrzymują urodzeni pod znakiem Raka w ostatniej dekadzie czerwca i w pierwszych dwóch dekadach lipca. Typ ten z natury ma w sobie coś nobiecego, minusowego, wchłonnego. Życie jego dosłownie płynie krętymi liniami ku większym zbiorowiskom, biernie i czynnie przydatne dla istot i spraw, chcących zeń czerpać treść ożywczą i gasić nę pragnienie. Ma w sobie coś z matki tulącej do łona dziećmi, z ogniska, które rozprowadza promienie świetlne po ciemnych czeluściach życia organicznego i organizatywnego.

Z typu tego przeziera bezdenność głębin wodnych, tajemnicza promienistość księżycowa. Jeżeli ma uznanie dla ogniska rodzinnego i jeżeli go potrzebuje to raczej ze względu na szacunek dla rodziców, niż ze skłonności posiadania własnego. Przebieg spraw wydaje się mu w postaci talowania szeregu ogniw kolistych o precyzyjnej kolejności sprawczej. Subiektywna tonacja sprawcza opiera się w typie psychicznym z pod znaku Raka o bezustannie przepływający przez organizm prąd świadomości, kontaktującej nie tylko cielesne i duchowe struktury, ale i własną indywidualność oso-

bową, uporczywy charakter sprawczy górujący nad podświadomością cielesną, podwładny tylko w typach wyższych motywom nadświadomości duchowej.

Ruchliwość jego psychiczną ma w sobie coś z górnika wstępującego z latnią wnikliwością w ciemną czeluść szybów organicznych, aby je oglądać, konserwować, rozwijać lub regenerować. Jest ona jednocześnie rejestratorką wrażeń, które zachowuje głęboko i trwale w pamięci, zjawisk i faktów.

Typ psychiczny żyje emocjami, impulsami animalnymi, jest silnie sentymentalny i wrażliwy, ma charakter łobdobiorczy z odcieniem kobiecości, macierzyństwa. Jest oszczędny, wstręmięśliwy. Silnie podlega wrodzonym cechom przynależności plemiennej, rasowej. W niższych stopniach rozwoju jest zmienny, kapryśny, lękliwy i mało tolerancyjny. Podlega grom i bujnej fantazji. W wyższych postaciach odznaczają się dokładnością nadzwyczajną rejestratora i sprawozdawcy.

Na znak Raka składają się wpływy szeregu konstelacji. Oprócz konstelacji Raka odgrywają tu rolę kosmiczną konstelacje Wielkiej niedźwiedzicy, Małego Psa, Puppis i Drakona.

A. Sękowski.

Wskazówki dla rolników i ogrodników na miesiąc lipiec

W przeciwieństwie do posuchy czerwcowej, pogoda będzie od samego początku, a zwłaszcza od 7. dżdżysta z większym opadem aż do 14. potem zmiennie. Od 23. znowu skłonności do opadów. W sierpniu aż do 22 zapowiada się również zimno-deszczowa to, a prawdziwa pogoda zawita dopiero znowu od 22. Co więc ze zbóż na polach w ziemi nie wymarzło, w czerwcu zaś żar słońca na glebie piaszczystej nie wypalił, to w lipcu i w sierpniu w pełni lub sztygach grozi wyrastaniem. Wyniki roku Saturna — kosmicznego patrona żydostwa — pokażą nam się, a zwłaszcza biednemu rolnikowi, we znaki.

Rak rozciąga się w konfiguracji od 25° Raka do 17° Lwa pod względem długości i od 3°S do 6°S w kierunku szerokości wykazuje w swych wpływach cechy merkuro-marsowe (Ptolemeusz). Ma obdarzać osobników ludzkich subtelny umysłem i zapatem w kierunku rozwijania własnych interesów. Daje wzdług Marjiiusa pociąg do handlu rzeczami egzotycznymi i prowadzi do zubożenia się. Z gwiazd poszczególnych tej konstelacji na czoło wpływów wybijają się Acubens (aktywność, mentorstwo, podstęp do przestępstw) oraz Osiot północny i południowy (Asinus-Borealis et Australis), sugerujące cierpliwość, heroizm, dają poza tym powodzenie, ale i obniżają wziętość w opinii publicznej (wg. Robsona).

Wielka Niedźwiedzica (od 14° Raka do 29° Panny w kier. długości, oraz od 65°N do 54°N w kier. szerokości) o charakterze wybitnie marsowym ma udzielać zdolności przyswajania zwierząt. Na charakterze wydłiska mocno podejrzliwości, nie-dowierzania, zbytniego zaufania w siebie, złośliwości i wybuchowości (Robson).

Podczas kroczenia Księżyca w znaku Skorpiona, od 16 do 18 włącznie nie poleca się kosić zboża lub koni-czyny itp.

Kto chce się przekonać, z jakiego rodzaju zboża będzie miał największą korzyść w przyszłym roku, niech wysieje kilka zdrowych ziarenek każdego rodzaju zboża dnia 8 lipca około 11 przed południem, które z nich przed 20 lipcem najlepiej wejdą, przyniosą najlepsze zbiory.

Kosbę żyta i jęczmienia ukończyć do 23. w południe. Żyto to będzie zawierać więcej witaminów, niż takowe skoszone po 23 lipca.

IV. MIĘDZYNARODOWY ZJAZD ASTROLOGÓW NAUKOWYCH odbędzie się w dniach od 17. do 25. lipca rb. w Paryżu. Przewodnictwo honorowe przyjął senator Godart, b. minister Zdrowia Publicznego. Patronat zjazdowy objęli wybitni uczeni Francuzcy oraz przedstawiciele organizacji i instytucji, jak: dr med Rene Allendy, dr Marc Breton, dr Courvoisier, dr Laurent Gaide, dr med M. J. Maxwell i inni. Komitet organizacyjny pracuje pod przewodnictwem pułkownika Maillaud. Do połowy czerwca rb. zgłosiło swe uczestnictwo kilkudziesięciu astrologów z Francji, Niemiec, Anglii, Austrii, Polski, Włoch i Egiptu. Jako przedstawiciel Polski uczestniczyć będzie red. Fr. A. Prengel z Bydgoszczy, który m. in. wygłosi w poniedziałek dn. 19. lipca rb., g. 16 m. 45 referat w języku francuskim „Astrologie et astrologues polonais autour de Copernic” (Astrologia i astrologowie polscy z czasów Kopernika). W ciągu 10 dni zjazdowych wygłoszonych zostanie w sali obrad Światowej Wystawy Sztuki i Techniki kilkadziesiąt rozmaitych ciekawych referatów na tematy astrologii i pokrewne. Część z nich transmitować będzie radio paryskie. Pokłosie pozjazdowe umieścimy w jednym z następnych numerów N. Gw.

ZMARŁ KAROL CHOBOT! W ostatniej chwili dotarła do redakcji N. Gw. smutna wiadomość o jego śmierci, która nastąpiła nagle i lekko w samochodzie w drodze z pensjonatu w Druskienikach do dworca kolejowego dn. 14. czerwca rb., g. 9. rano. Zmarły, prawie od zarania istnienia Polskiego Kalendarza Astrologicznego był jego przyjacielem, współpracownikiem i ruchliwym przedstawicielem na gruncie stolicy. Poświęcał się okultyzmowi, chiromancji i astrologii. Wydał liczne prace oryginalne i przekładowe. Niechaj gwiazd promienie użyczą pokoju ceniom przedwcześnie zgasłego Bojownika! Czcigodnej i sędziwej małżonce Zmarłego, p. Franciszce Chobotowej w Warszawie, przesyła red. N. Gw. i PKA. wyrazy głębokiego współczucia.

Z ruchu wydawniczego.

EVANS-WENTZ: Yoga und Geheimlehre Tibets. Jest to najświeższe, wzorowo wydane dzieło nakładem Otto Wilhelm Barth-Verlag, München-Planeg. Książka stanowi autoryzowany przekład z angielskiego oryginału, który wyszedł drukiem w Oxford University Press, London, pod tytułem: „Tibetan Yoga and secret doctrines” Autor książki, jog tybetański, rozwiera Europejczykom głębie duszy ludu i jedności tajemniczego Tybetu, znaczenie ich dziwnych tańców, sposobu siedzenia, ich przyborów ceremonialowych, ich rytuału i nauk religijnych. Przytoczone są przykłady tekstów oryginalnych nauk i ćwiczeń jogów. Obszerny komentarz i spis nazw i pojęć obejmuje 28 stron, całość książki 286 stron. Cena z przesyłką zł. 13.50.

Od redakcji.

Dokończenie artykułu dra Ryglewicza „Empedokles, filozof czterech żywiołów” ukaże się w następnym numerze Nieba Gwiazdzistego.

Niniejszy nr. miesięcznika jest ostatnim dla prenumeratorów półrocznych. Uprasza się więc o bezzwłoczne odnowienie prenumeraty przez wpłatę zł. 1.50 pocztowym zleceniem rozrachunkowym na konto nr. 16 „Niebo Gwiazdziste”, Bydgoszcz, Wierzbickiego 1 m. 5 lub na konto PKO. Prengel, nr. 211.148.

SUBSKRYPCJE na dra A. Czubyńskiego „KOMENTARZ ASTRALISTYCZNY DO SYMBOLIKI ŚW. JANA” zamykamy dnia 1. VIII. br. Jest więc jeszcze okazja do zgłoszenia zamówień po cenie subskrypcyjnej zł. 3.00.